trên các lũy tre làng. Tiền thân ngôi đình có từ khá sớm (Đình trong xây dựng

thời Lê Trung Hƣng, thế kỷ XVII). Trải qua biến loạn nhiều đời, ngôi đình luôn

đƣợc tu bổ tôn tạo lớn dần nhƣ ngày nay. Hiện tại long cốt đình trong có ghi

năm tháng trùng tu “Thành Thái Quý Tỵ niên 1893” và tòa Đại Bái đƣợc dựng

lại vào Hoàng triều Khải Định Kỷ Mùi (1919). Tòa Đại Bái là tòa lớn nhất do cụ

Bùi Ngọc Tốn đứng ra làm thợ cả và tuyển thêm hai hiệp thợ giỏi ở tỉnh Nam

Định, Hƣng Yên cùng làm. Cả ba hiệp thợ đều trổ hết tài năng vào các đề tài

chạm trổ công phu song hai vì giữa của hiệp thợ Thái Bình cân đối, hài hòa, tinh

sảo hơn nên đoạt giải nhất.